
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 

Πάτρα 17 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 290118/2809  
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας 
της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2286/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Επιτροπής Δημοπρασίας της Μελέτης του 1ου υποέργου με 

τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό 

Σελινούντα σε μήκος 10 χλμ ανάντη της εκβολής» με προϋπολογισμό υποέργου: 256.057,00 € της 

Πράξης: « ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ» 

κωδικό ΟΠΣ: 5029222 ΣΑ: 2018ΕΠ00110041.», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2286/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 259717/5269/03-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα την 14η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στα Γραφεία της 

Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

298182/2891/10.10.2019 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε 

σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοντογιάννης Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μπίλια Μαρία – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11. Μωραϊτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Μετά το 80ο Θέμα ημερησίας διάταξης αποχώρησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Καραβίδας Δημήτριος, Γενικός Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Βέρρας Σταύρος, Γενικός Διευθυντής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε., ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Βασιλειάδης Λαυρέντιος, Προϊστάμενος 

του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Στρατηγικής της Π.Δ.Ε., η κα. Παρπούρα Άλκηστις – 

Χρυσάνθη, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η κα. 

Ντζούφρα Παρασκευή από το Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Λεμποτέσης Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. και ο κ. 

Καρύδης Αριστείδης από τη Νομική Υπηρεσία της Π.Δ.Ε. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ



Αρ. Απόφασης 2286/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 115ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Ορισμός Επιτροπής Δημοπρασίας της Μελέτης του 1ου υποέργου με τίτλο: «Μελέτη Τμηματικής 

Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε μήκος 10 χλμ 

ανάντη της εκβολής» με προϋπολογισμό υποέργου: 256.057,00 € της Πράξης: « ΕΡΓΑ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ» κωδικό ΟΠΣ: 

5029222 ΣΑ: 2018ΕΠ00110041.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμό πρωτ.: 259717/5269/03-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Μετά την έγκριση των τευχών δημοπράτησης της μελέτης του 1ου υποέργου του θέματος με την αριθ. Πρωτ. 
189831/3752/25_06.2019 (ΑΔΑ: ΨΓΟΣ7Λ6-ΥΜΧ) απόφαση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας Π.Δ.Ε., 
την 1/2019 (ΑΔΑ: ΩΩ287Λ6-Λ29)απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Δ.Ε. με την οποία εγκρίνεται η 
Δημοπράτηση του έργου του θέματος με ανοικτή δημοπρασία σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016, και 
την έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης της Δημοπρασίας με την 1807/2019 (ΑΔΑ: 6ΛΟ17Λ-ΜΑΔ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, παρακαλούμε να διαβιβάσετε αρμοδίως στην Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας  Δυτικής   Ελλάδας: 
α) το με αρ. πρωτ. 1735/04.09.2019 έγγραφο για τον ορισμό εκπροσώπων για συγκρότηση Επιτροπής 
Διαγωνισμού  του  Τ.Ε.Ε. – ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 
δ) τα αποτελέσματα της  από 09.08.2019  ηλεκτρονικής  κλήρωσης  ΜΗΜΕΔ,προκειμένου να ορίσει την 
Επιτροπή Δημοπρασίας  σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 221 του  Ν.4412/2016. 
 

Εν συνεχεία, ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στην κα Μπίλια Μαρία, Περιφερειακή Σύμβουλο και 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, και της ζήτησε να εκφωνήσει 2 αριθμούς από την κατάσταση με 

τους υπαλλήλους της κλήρωσης με ταυτότητα: mimed-ecb-a-1-id-aa-4185-eba-2019-08-09-

10:30:00.000000 του Μη.Μ.Ε.Δ., της οποίας δεν γνώριζε την αντιστοιχία ονομάτων και αριθμών 

προκειμένου να ορισθεί Πρόεδρος με τον αναπληρωματικό του. Η Επιτροπή διαγωνισμού θα 

συμπληρωθεί και από ένα επιπλέον μέλος και ειδικότερα: Έναν (1) εκπρόσωπο του ΤΕΕ, με τον 

αναπληρωματικό αυτού, σύμφωνα με το υπ΄ αριθ. πρωτ.: 1735/4.9.2019 έγγραφο του  ΤΕΕ- Τμήμα 

Δυτικής Ελλάδας. 

Κατόπιν των παραπάνω τα μέλη της Επιτροπής Δημοπρασίας της Μελέτης έχουν ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη 

1. Τριανταφυλλόπουλος Ανδρέας, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων, ως 

Πρόεδρος. 

2. Λεγάτου Αναστασία, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων. 

3. Παλαιολόγου Ανδρέας, Μηχανικός Περιβάλλοντος, Χημικός Μηχανικός, ως εκπρόσωπος 

του ΤΕΕ - Τμήμα Δυτικής Ελλάδας. 

Αναπληρωματικά μέλη 

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ



1. Σφίγγας Γεώργιος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων ως αναπληρωτής 

πρόεδρος. 

2. Δρύλλης Βασίλειος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Αιγιαλείας 

3. Παναγακόπουλος Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα 

Δυτικής Ελλάδας. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ



 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 267572/3617/12.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3667/τ. Β΄/03.10.2019) περί Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 281668/3810/26.09.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3722/τ. Β΄/08.10.2019) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Π.Δ.Ε. σε 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους.  

 Την υπ’ αριθμ πρωτ.: 259717/5269/03-10-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αχαΐας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Συγκροτεί την τριμελή επιτροπή δημοπρασίας της Μελέτης του 1ου υποέργου με τίτλο: «Μελέτη 

Τμηματικής Οριοθέτησης και Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στον Ποταμό Σελινούντα σε 

μήκος 10 χλμ ανάντη της εκβολής» με προϋπολογισμό υποέργου: 256.057,00 € της Πράξης: « 

ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ» κωδικό ΟΠΣ: 

5029222 ΣΑ: 2018ΕΠ00110041 σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016.  

 

Τακτικά μέλη 

1. Τριανταφυλλόπουλος Ανδρέας, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων, ως 

Πρόεδρος. 

2. Λεγάτου Αναστασία, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων. 

3. Παλαιολόγου Ανδρέας, Μηχανικός Περιβάλλοντος, Χημικός Μηχανικός, ως εκπρόσωπος 

του ΤΕΕ - Τμήμα Δυτικής Ελλάδας. 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σφίγγας Γεώργιος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Πατρέων ως αναπληρωτής 

πρόεδρος. 

2. Δρύλλης Βασίλειος, Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Αιγιαλείας 

3. Παναγακόπουλος Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ- Τμήμα 

Δυτικής Ελλάδας. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ



 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: 6Ξ5Υ7Λ6-ΘΚΔ


		2019-10-17T14:14:46+0300
	Athens




